
't - - •4%- -_ - 

—.4 

ESTADO DE SERGIPE 
PREPEErURA !4WilC1PAL DE PROPRIA 

3° TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CO$tRaTo 
090/2019 DE LOCAÇAO DE MÁQUINAS 
conADoÀÀs; DECORRENTE DE PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 1612019, CELEBRADO ENTRE OMUNICÍPIO DE 
FROPRIÁ EA EMPRESA GUEDES. 

LJ 	O MLJNICIPIO DE PROPRL&, Estado de Sergipe pessoa jurídica de diteito público, 
inscrita no CNP.) N° 13.117.320/0001-79, neste ato, representada pelo Fretbito Municipal 
o Sr VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA, podador do R o n° 466847 SSPJSE, CPF n° 
127.544.475-04, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIO, e de outro lado, a 
empresa GUEDES INFORMÁTICA E REPRÉSENTÂÇÜES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n°  13.637,06710001-83, com sede a Rua São Cristovão, n°  1581 - Bairro Cirurgia - 
AracajuisE ,doravante denominada LOCADOR, têm justoi e acordado entre si o presente 
TERMO ADITIVO escorado no Art. 57, Inciso 11 e Art. 65 § 1.0 da lei C. &666/93 e 
alterações posteriores e as cláusulas abaixo: 

CLAÚSULA 1— DO OBJETO DO TERMO ADITIVO 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração das Cláusulas 1! (do prazo) e Ill (do 
preço) do Contrato 090/2019, datado de 06/11/2019 (seis de novembro de dois rntle - 
dezenove), quem tem como objeto a LocaØo de Máquinas Copiadoras, intimado 
serviço de manutenção, preventiva/corretiva e fornecimento de suprimentos para 
Prefeitura de Froprlá/SE 

CLÁUSULA 11-DAS ALTERAÇÕES DE CLÁUSULAS DO CONTItAT 

ORIGINAL 

Cláusulas!! (do prazo) 

O prazo do contrato original 
06/11/2023), 

a prorrogado por mais 12 (doze) meses (06,111120à  

 



ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÀ 

Cláusulas III (dó preço) 

Serão fornecidos pelos preços constantes na proposta da Contratada, perfazendo o presente 

Contrato um valor mensal de R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais), e um valor 

global após 30  aditamento de 11$ 79100,00 (setentae nove úíil e duzentos reais) 

U O 	2105 - Secretaria de Gabinete do Prefeito e Comunicação Social 
PROJETO/ATIVIDADE: 2051 - Manutenção da Chefia Especial de Gabinete do Prefeito 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3900.00 - Outrns Serviços de Tercei os - Pessoa Juddiça 
FR: loa! 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.  UXIT 
MENSAL 

VL

MODULO 

VL 
TOTAL 
GLOBAL 

TOTAL 
MENSAL 

O1 

Locação de itiáquina imptessóra 
niulti&nciooal 	color 	e 
conecdidade: USE, win,Iess e 
w-li 	ethernet 	(10II00nibps) 
velocidade de 1rnpre.o 30ppm 
ern porto c 	lSppmeincores 
resolução maxllna de impressão 
5,760x 1,440 nu lOomx 15 cm 
Ianque frontál sistema ocofit: sim 
garrafa de tinta: 127m1 preto lOml 
cores, cem reposiço de tintas. 
Manutenção 	preventiva 	e 
corretiva Equipamentos novos. 

01 EPSON 16161 k$ 35000 R$ 350,00 11$4.200,00 

Valor Mensal RS 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

Valor (lobal para li meses: RS 4.200,00 (quafro mil e duzentos reais) 

Valor r aditivo: R$ 4.20000 (quatro mite duzentos reais) 

Valor Global apóï V aditivo: RS 8400,00 (eito mil e quatrocentos reais) 

Valor 20  aditivo RS 4200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

Valor Global após 2° aditivo R$ 12^ (doze mil e séistentós reais) 

Valor V aditivo: Itt 4200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

Valor Global após V aditivo: R$ 16.800,00 (dezeneis mil e oitocentos raia) 

1 _.t !I!7ÂL 

r 



ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRL& 
U.O.: 2106- Secretaria de Planejamento, Administração e Gestão (SEMPLAG) 

PROJETO/ATIVIDADE: 2054- ManuL da Sec. de Planejamento, Administração e Gestão 

ELEMENTO DE DESPESA, 3390,39,00,00-  Outros Serviços de Terceiros -Penca Juridica 

FR: 	001 	 - 	- 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT 
MODELO MENSAL TOTAL 

MENSAL 
GLOBAL 

01 

Locação de m&uina impressora 
multiflincíenal 	color 	e 
conectividade: USE, wircless e ui- 
ti 	ethernet 	(10I10Oúbps) 
velocidade de impressão: 30ppm 
em preto •e 	IS ppm cm cores 
resolução máxima de impressáo 
5,760 x 1,440 ou ló cria 	15 em 
tanque frontal sistema ecof,t: sim 
garrafa de tinta: 127ni1 preto IOMI 
çoreg, com reposição de tintas 
Manutenflo preventiva e conetiva. 
Equipararmos novos. 

01 EPSON 16161 

- 

ES 350,00 

- 

Ri 350,00 R$4.200,00 

Scanner com velocidade de 60 
pprn, 	sistema 	PB 	e 	colorido, 
velocidade, 	resolução 	600 	dpi, 
capacidade ADF de 60 	folhas, 
&amatnra 27 - 20?. m 	i?tcrface 
USE 20, ciclo diário 'até 3.000 
rolha, 	docúmentos 	longos, 
digitalizaçâo de cartão AUF Mesa, 
Sistemas Operacional Windows Xl'. 
Vista lSelO 

02 	
CANONmR 
M16011 R$ 300,0(1 R5 6011,00 R$ 7200,00 

- 

TOTAL RS 11.400,00 

Valor Mensal: ltS 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) 

Valor Global para 12 mcses ES 11400,00 (onze mil e quatrocentos reais) 	 ... 	.. 

Valor IC  aditivo RS 11.400,00 (cnn mil e qualmeentos reais)  

Valor Global após r aditivo: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e octeotos reais) 
Valor 20  reais) ditivo: R$ 11400,00 (onze adie çuatrocentos 

Valor Global após 20 aditivo: RS 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais) 
Valor 3° aditivo: R$ 11.400,00 (onze mil e quatroccotos reais) 
Valor Global após Y aditivo: R$ 45400,00 (quareuta e cinco titil, seisceatos rente) 



ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÀ. 

U. 2032— Secretaria da Fazenda 

PROJETO/ATIVIDADE: 2061 -Manutenção da Secretaria da Fa2enda 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.300000 de Terceiros - Pessoa juridica - Outros Seri,iços 
FR 1001 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. 
- 

VL 
UNIT. 
MENSAL 

VL. . 
TOTAL 
MENSAL 

TOTAL 
GLOBAL 

01 

Locação de máquina impresacra 
multifuncional 	colar 	e 
conectividade: USB, wireless e wi 
ti 	etheniet 	(lOIlOOmbps) 
velocidade de inikrcssAo 	SOppm 
em preta e 15 -ppm em cores 
resolução mürnu deimpressão: 
5,760 ,t 1,440 ou lO em 	15cm 
thque frontal sistema ecofil: sim 
garrafa de tinta: 127m1 preto 70m1 
cores, 	com reposição de -tintas. 
Manutenção preventiva e conetiva. 
Equipamentos novos. 

O! 
- 

E1'SONL6I6I R$35000 R$35000 

- 

R$ 4,200.00 

Valor Mensal: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) - 	- 	- 

Valor Global para 12 meses: R$ 4200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

Valor 1° aditivo: R$ 4.200,00 (quatro mil eduzenios reais) 	 ----_-- 

Valor Global após P aditivo: 115 8.400.011 (oito mil e quatrocentos reais) 	 - 	- 

Valor 20  aditivn: RS 4200.00(quatro mil e duzentos reais) 

Valor Global após 2 aditivo: 1(512600,00 (doze mil e seiscentas mis) 

Valor ir aditivo: RS 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

Valor Global após Y aditivo; R$ I68011,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 

Parágrafo Primeiro: o preço ajustado na 'cãput" desta cláusula inclui todos os impostos 

taxas, contribuições; sociais e despesas relativas ao objeto do presente contráto, não sendo 

aceita nenhuma outra cobrança sob qualquer hipótese. 	 - 

CLÁUSULA m - DÁS DISPOSIÇÕES FINAIS  

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato mencionado na 

cláusula prtmeira, que não tenham sido objeto de retificação pelo prcsente instrumento, 

passando aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteração -ora introduzidt 	-. 



Ó*MÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CONTRATADA 

A 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas sias de igual teor e 

forma, na presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza es seus jurídicos e legais 

efeitos. 

PROPRIÁISE, 04 de novembro de 2022. 


